

Смета на основные материалы к проекту каркасной бани КД-69

Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость за ед., руб.	Итого, руб.
Фундамент				
Бетон В25	м3	20	4400	88000
Арматура 8А-3	тн.	0,05	36000	1800
Арматура 10А-3	тн.	1,08	36000	38880
XPS Технониколь CARBON ECO SP толщ. 50 мм.	м3	3,2	4800	15360
Геотекстиль иглопробивной плотностью 250-300 г/м2	м2	150	60	9000
Основные материалы				
Эковата	м3	40	1800	72000
МДВП Изоплат 12 мм.	м ²	241	420	101220
Гидроизоляционная плёнка	м ²	133	39	5187
Имитация бруса (внутр. Отделка)	м ²	302	500	151000
Имитация бруса (наружн. Отделка)	м ²	120	500	60000
Металлочерепица	м ²	133	350	46550
Подшивка свесов крыши	м ²	50	400	20000
Пароизоляция(полиэтилен 200 мкм)	м ²	302	20	6040
Террасная доска	м ²	25	760	19000
Пиломатериалы				
25х100	м ³	1,2	17500	21000
45х145	м ³	6,1	17500	106750
45х195	м ³	6,1	17500	106750
30х40	м ³	0,35	17500	6125
50х50	м ³	0,7	17500	12250
Окна				
Окно ОК-1 (проём ш.640 х в.660)	шт.	3	3000	9000
Окно ОК-2 (проём ш.1240 х в.1560)	шт.	2	12600	25200
Окно ОК-3 (проём ш.1540 х в.1260)	шт.	1	12600	12600
Двери				
Дверь Д-1 наружная (проём 1000х2100)	шт.	1	12150	12150
Дверь Д-2 наружная (проём 900х2100)	шт.	1	12150	12150
Дверь Д-3 межкомнатная (проём 900х2100)	шт.	2	6600	13200
Дверь Д-4 межкомнатная (проём 8000х2200)	шт.	3	6600	19800
Итого по позициям:				991012
Расходные материалы(крепёж, пена, скотчи, герметики и т.п.)		4,00%		39640
Транспортные расходы		5,00%		49551
Отход материалов		5,00%		49551
Итого:				1129754
Стоимость 1 кв.м.	м ²	89,36		12643